
Chiranthodendron pentadactylon

čeleď: Malvaceae
oblasti: Guatemala, J Mexiko

Roste v Mexiku a Guatemale v podobě stromu. Dorůstá výšky 12 - 30m při průměru kmene 1 - 2m.
Větve jsou křivolaké. Listy jsou vejčitě kulovité, zašpičatělé, mělce laločnaté až prakticky celokrajné,
tmavězelené, dlouhé 12 - 20 (i 30)cm, báze srdčitá, spodní strana plstnatá a dlanitožilná. Kvete
samostatnými červenorůžovofialovými květy o průměru 8cm na stopce s větší délkou než kalich,
kalich má délku 3,5 - 5cm, vnější strana je plstnatá, tmavěčervená a z části srostlé tyčinky mají
délku 15cm. Plodem je úzce eliptická tvrdá dřevnatá tobolka s hlubokými 5ti laloky, délkou 7,5 - 10 (i
15)cm a obsahuje černá semena s oranžovým osemením.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Chiranthodendron pentadactylon
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=48
https://www.rostliny.net/

